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střuním zbožím na 16 n WilliamNaŠe návštěvy City proio telegrafoval matinco ''''' '"''(fJ'Z UmAHY nlb j že jedině tam mohla by se s nímulici z ochoty dopravuje sweatry
kamkoliv" do příbytků pracovnic
začež zaslouží si zajisté plného

Ve středu 17 ečninee un seiit Paní Hladíková neviděla
milého syna po let "proto není

ďvu že použila této příležitosti a

několik okamžiků clo našeho závo
Krajský výbor "Vče- - uznaníJíl um ťitčťíin iiidi WT V

lek" vOmaze založen laixa rolník od Clarfcson Nebr zajela si v průvodu dcery Hozeny
a syna Jeníka do onoho města

I ' ' '
Pozůstatky p Pavlaa dlouholetý Čtenář ''Pokroku"

Ah ivíle radosti zaV Omaze byl v Česko-slovensk-
é Sdělil s námi žť se nalézal na ce- -

převezeny do Abie
kaneeláři dne 16 července na pří- - stě do Minnesoty kam doprováze

Jak jsme dříve již oznámili zemou vybídku hlavní úřadovny 2 svoji vazné ochuravelou manžel

mřel v pondělí večer po krátké ne

sáhl nepříznivý osud Vojenský
vlak měl v Kausas City zústati té-

měř 12 hodin ale z nepředvídá
né příčiny se opozdil a tím připra-

veny program se úplné' změnij
tak že na řojiti matky se synem

New Yorku založen Krajský Vý- - ku aby v líochewter u drfi Mayo

bor pomocného odboru pro Ne- - lékařskému ošetření sc podmiň- - moci v nemocnici sv Josefa kra
brasku Jižní Dakotu Severní Da- - hn- 2a tou příčinou pan Luxa jan pan SI J Pavel zaopatřen

jsa svátostmi umírajících jimižkotu Kansas Colorado a Wyo- - změnil si tam též adresu tak aby
111i zbyly pouhé dvě hodiny Avšak ijposloužil mu (Iňstp F Tománekmina P° uouii tam sveno ponvtn Den Našemu rolnictvu

Ccelem tohoto Výboru -- jest or- - "í a Nedělní Pokrok" dostával ty ac pmiM ryem' uueiity nyijlarar katolické osady sv Růženy
ve státu Nebraskapro paní Hladíkovou i její dětieanisovati české ženy v Americe v předměstí Brně Tělesné pozů

velmi radostné 7 IVmiii! byl pku práci pro naši slavnou armádu POR ŠPANIEL OPEROVÁN statky zesnulého převezeny byly
flbuHk před krátkou dobou pře- - Jeden z největšíeh ])odniků Cečeskoslovenskou vybírati příspěv pečí pohrobníka p Franka Jandv
ložeitdo Sati Fraiieiska Cal lede chů omažskveh a nebrasskýeh naky rozdělovati práci a dphlížeti Poručík Oldřieh Španiel velitel do Abje Nebr kde konán byl ve
se mu zvlasf líbilo dopisechaby hotoveny byly věci nejpo- - zdejší československé vojenské

třebnějsí a úplně správné K tomu kanceláře tráví již třetí den v

čtvrtek ráno pohřeb z katolické-

ho ):ostela za veliké účasti přátel
svvch líčil krásy města i krajiny

budou li veden a nejen do podrob-

ná jména krajanů kteří přispěli
ku tomuto bazaru ale budoií ta-

ké uvedena jména krajanu kteří
ničím nepřispěli a také poznámky

pronesené k výborům 'kteří je-

jich obydlí navštívili a o podpo-

ru žádali Hanba a mohl bych

právem říci: zločin-lakov- spá-

chaný na našich krajanech ve sta-

ré vlasti bude' špatnou skvrnou

ua jejich jméně nejen dnes 'ale
po dloubá léta budoucí Takoví

lidé budou pravým vyvrhelem če-

ské společnosti
Ač dlouze jsem se o této věci

které připomíiialv mu Prahu icž

prospěch osamostatnění zemí

na podporu če-

skoslovenské armády která na

všeVh evropských frontách k do-

sažení toiiolo účelu hrdinsky bo

cíli všechny tři odbočkv v Oma- - Josefské nemocnici Po dobu svě a známých Pan Pavel uložen bvl
zvláště paní Hladíkové nezaže a siee "Včelky Č N S" ho pobytu v této zemi pociťoval k poslednímu odpočinku na rodin

nem lotu místního hřbitova kde"Včelky S C K" a "Včelky 2 obtíže ale pokud konal' aitační pomenutelnou "matičkou českých
měst" Radost jeho z íiobvtti v juje liazar Svonoily i(iii tp svéodpočívá jeho první manželka pJižní Strany" poslaly své zástup- - cestu za účelem rozšíření známo- -

1 1 - á i- - t _? i n v I i J i ' i? „ San rraneisku netrvalajiní příbuzn} Pohřební obřadvKyne a lyio ve senuzi in červen- - " cesivosiovensKe arinaue snu mu uskutečnění

Sbor řiditelů maje nri mysliudio '
dopisu dáee zvolily následující úřednice pel bolesti jakopravý vojín beze vykonal důstp Kopecký farář

katolické osad v v Abie — Pmi va matce- 1 soiirozenenm "s lo- pokud možno nejvctsi zdar Maza-

ní Svobody kferý"pořádáli bude
Předsedkyně pí A Sedláčková: slova stesku Když pak převzal
místopředsedkjTiě paní Alžběta řízení kanceláře v Omaze vvdal lem" píše Je odjíždí a upozorM J Pavel byl řadu let členem

Vojířová (paní tato jest velice se na objížďku českých osad v Ne v městkém Auditoriu ve dnech

až H září rozhodnul se že k

iU'je aliy se pan? Hladíkova ncdi

vila dosfano-l- i za čas dojtis z Via-
rozepsal sám v nitru svém jsem

přesvědčen že snad nikdo nene- -horlivá pracovnice hotová pro ěe- - brasce-- přednášel vysvětloval

Odvětví Katol Dělníka v Abie

byl též jedním ze zakladatelů tam-

ní osady a vždy ochotně a hojně
přispíval na každý dobré účel

docíleiií svorné součinnosti všechfikou věc vždy i oběť přinésti) ta- - jednal s nastávajícími dobrovolní á k tomu dojiti aby jméno je
ivostokn neboť niěsfo toto snrd
e oč'lá váným cíleni výpravy
eM možno že tímto způsobem

celin nebrasských upraví zvlášt
jemníce slečna Kuzena Kosteka Ky krátce konal svoji povnuust ho vystaveno bylo potupně na ve

ní yanky v melu důstojné mohl(všeobecně známá a netřeba o ní nedbaje nesnází jež mu choroba a a roun se pred bi lety v kraji řejnost před celým světem

Čáslavském v Cechách a do Ame- -siřití slov ostatně její práce W působila Konečně však musel s iv se representovat i X český ven-i- o

Počet stánků záleželi bude

ia míiožNlví předmětů jimiž dár
VELMI DŮLEŽITÉiky přijel jako 17-le-

tý jinoch sene zarm mlnviti sama) pokladní vratiti do Omahv kde vvprovndil

paní Mulačová z Jižní Stran v ještě četu dobrovolníku na nádra

jdi se krajan--Američa- n s brafrv

v annádě
a liude jim pomáhati v dobré prá-

ci kterou v Sibiři konají Přej--ni- e

panu Hladíkovi i jelio dru
huni eby vrátili se z výjiravy své

s vítěznými vavřínv

ci z venkova přispěji: jiz n vinkterá jest ochotna složití záruku ží ale pak již musel vyldedati K

svými rodiči kteří po krátkém

pobytu na venkově zabrali si vět-

ší rozlohu vládních pozemků Od

příjezdu do této země zabýval se

jest zřejmo že luule zapotřebína jakýkoliv obnos v pokladně se káře Obrátil se o radu k dru F
nejuéně šest stánkůnalézající dohlížitelka práce a A Sedláčkovi který zjistil že po- -

Věříme že český vcnkv ze stánakupovačka pro Omahu pí Ry- - ničík trpí pokročilým zánětem sic- -

Bazar tento jest jKiřádán ve

prospreh ěeskq-slovensk- armády
' ve prospěch Cesko-Sbivensk-

é

Národní fjady
fméuo každého dárce zaneseno

bude do Zlaté knibyi kerá bude

po válce zaslána do Prahy jakož- -

nešová velice činná jak pro Cer- - pého střeva a že je nutno aby eo tu vykoná svou povinnost věří-

me že čeští rolníci z Nchraskyvený kříž tak i pro Včelky ko- - nejdříve podrobil se operaci IV Osobní budou jako vždy na prvém místěnečné" dohlížitelka práce proMižní ručík Španiel odebral se v útorí
věříme že žádný národně uvědoStranu paní Trčová --která — jak do Josefské nemocnic a xv řtyr to důkaz nasi prané pro nasi

farmařením Později vlastnil též
hostinec ve Sclmyler a konečně

byl zaměstnán v různých oboreeh

práce i v Omaze Poslední léta
trávil na odpočinku v našem mě-

stě kde žil s manželkou a dítka-m- i

ve vlasfhí residenci v čís 1012

Dominion ul Zanechává po sobě

čestnou památku ve svých zdár-

ných dítkách Smrti jeho želí

— Tyto dny vrátila se do svéhrsama sdělila — nazvvána jest má- - tek ran o bvl drem T J Dwvercm

tkou Červeného kříže na Jižní I za assistenee dra Sedláčka opero
domova paní B V Bartošová
di !ší návštěvy příbuzných
Bflcvillc Kans a přivezla s si

"ti v ! e t I __ř r v

rsirane --Mile pusoony rozumné pan u-Kar-i

ujisiuji ze operace

mělý český farmář nenechá volá-

ní těžce zkoušené vlasti v době

nejpolmiPnější bez šlechetné od-

povědi

Sbor řiditelů rozešlí 1 minulý

týden českým rolníkům ve státě

dopisy? v nichž žádá o radu i da- -

její náhledv a jest jisto že pravá byla zdařilá Pan Španiel ie znít

vlast- -

Minw Zlaté knihy vydána bu-

de památní kniha tiskem ó celém

bazaru ve které zanesena budou '

jmén-fvšec- dárců a také těch
kteíí nic nedali a doufáme že e

ani jediného jména českého

bou svoji sestru lílerá v rodiněmatka Červeného kříže neopustí ně sesláblý a potřebuje nutné kli
Bartošových stráví své prázdninyani naše hochy Zde tedy před- - du a proto jsou přátelé jeho žá
— Paní Jos Březáěková odjela

druha manželka p Marie šavlo-

vá a 4 synové a 4 dcery vesměs
v dobrých poměrech se naV-zaiíc-í

staveny jsou úřednice K V V v dáni aby případné návštěvy své

které by umožnily postavení které bv nebvl ezi dárci zaneOmaze které svorně se dorozumě- - laskavě odložili aspoň do nedělo ryteido týden na několika-demi- í ná

všt řvu přátel do Wesion Nebr zásobení i vkusnou úpravou stán]y poněvadž jest jim známo že Slečna D Smolíková známá še senoJsou to: Pan Václav Pavel far-

mář blíže Dwiííht Nebr: p John
Pavel v Bee Nebr - a pp 'Milce

pracují pro věc stejnou' a slibují třovatelka z Jižní Strany nabídla

ze všech sil svých prospěti našim se s uznání hodnou ochotou že ODJELI NA VÝLET KDYŽ NAŠI HOŠI KRVÁCÍ NA

POLI VÁLEČNÉM

ku jimiž by náš venkov důstojně
byl representován

Snahou naší jest aby bazar sta!

se tou iiejlepší a ncjvétší repre-

sentací Ceeho-Američan-
ů ve stá

liochfwu Jest opravdovou ctí pro! bude poručíka po dobu jeho ne

české ženy v Americe že mohou moci ošetřovati Nepoehybujeint V pátek odejely do (íeddes So

Pavel a Emil Pavél v Abie N-br- :

pí Anna Šavlíková v Minne(iě
pí Marie lirenzová v Abie- Neb

pi Emma Kezničková a pí Hele-

na Vybíralová z Morse Bluf tu

pomáhati udatné nyní již světo- - že se obětavé péči její za dozoru Dakita paní Antonie Vitámváso-v-

a Zdenka Potzová Jedou prý
tě Ncbrasjía neboť po výsledcíchznáme aruiade československé (trav Sedlačka podán abv nul v

Krajský Výbor bez pomoci krajů host náš v době eo iiejkratší mohl vypomáhat na žně k pí Turnovco- -

krajanů i krajanek byl by bezvý- - se ku konání svých povinností zec- - Nebr Dále zanechal po sobě tři vé kteráž Je tam rmzvala Píeie

musíme- my přispívati doma jie-né-

abychom hrdinům' těm do-

kázali Je to jsou ('eši američtí

kteří stojí za nimi když krajané
ve vlasti ěnskéjim sami pótnoei
nemohou t

JAKÉKOLIV DARY

znamnj% pročež vznášíme první la uzdraven navratiti

nas mírou americky souditi bude

Dostáváme celé haldy" dopisů
od našich vlasteneckých ťolníků

a mnozí nam radí že by záhodno

hlJ v Vsiřiti ajiitáhu-- ha Vencu

jiní opět již jsou v plné práci

' žádost našemu milému kraji ěo

neiasuu syny pp Atoise lana ame (f„a lámáni hojnost zábavv
Stani-slav-

a Jelínka a dvě Ueryja doufáme že jejich pomoc buďr
x m ví — "J"- - :v(iyiiíí! a pani Tuniavovcve

--rSceh výše Katolické dámy pro
želku hlavního ředitele I nioiiijsnie píidon xbvtv vRnfKVújjufiiuvauyru Maiccn: xJ tajem- - i

nice naše zašle vám nmirobné íV Kri tock 1 aras o a pi i oi)K coz (íoivazup jejich velké darvpanicky bodne pobízela tak rb
formace neodkládeite ie neno- - Touto celtou sdělujeme našimse hezky zapotily při sklizni toho

nůhvt rlňUo! Aa I ctiavno založeny ct&nislív krou
ehlebíčka obětavým krajanům na venkově

vou manželku známého správce

Tučkovy Jékárny na 11 a Castcl-la- n

ul v Omaze Všem pozůsta-

lým platí tuiše upřímně cítěná sou

studujte a noraďte i nomozte Z'K 1 'eneno krize pn osadě sv

nám v našem nočínánf Vvzva Váolava j(nž vykonává opravy a
že nemožno nám vyslali jednate-
le na Venek neboť jsme jisti že

li kteří by dali jednateli' za jisté
?tato' týká se všech stran bez rívzdí P'"''délávání vojenských sweatrů a strast !

hY tak iako naše armáda flesko-Nin-
ř podoliilé práte" právě obdr Z BRAINARD NEB: zašlou příspěvek svfl j 'též přímo

slovenská jest všestranně svorná r'1 íUU Kusu swtafrib ktm-- Jwlt"

Krajan na cestě 1 my tun ušetříme velké cestovní

peněžité drůbež vejce prasata
telata kukuřice pšenice bram-

bory a jijié věci kterými bychom
mohli zásobiti stánky venkova ja-

kožto representaci rolnickou

jiné výstavky které by kra-

jané mohli zaslali přispějí vel-

kou měrou ku plnému' úspěchu na-

šeho bazaru a českého jména po
cidém státě

- x

r

BVA DNY VYHRAŽENY PRO

ČESKÝ VENKOV

a nás ollrAm tnlm mntr' r f opravní ivrouzck tento
vydání

'

do Sibiřezdolná! Cituíeme KolliSra kiPrý vynonava prací pro Cely Mat --N
t! Dne Ki července PH8 '

t

Ctěná redakce "Pokroku"! Spřekrásně pěje: "Cesty naše mo-b™k- u jest pochopitelno žepři
1

"UKAŽ CO UMÍŠ A JÁ TT POhhn nv+i rlflná ion t-- stm navátu prače členky i ervenelio Paní Hladíková matka známýchv r v „ velkou radostí vám sděluji že po VÍM CO JSI!"--bratří Hladíků obdržela lístek odvíiVHni KtÍTirmt" - IKnze nurne poirenuji poiuwi a
_ X - J _? I I _ l

Jíraisarv Vvbor "VřeloV' l""1" íoiíiji zeny osaom oy Kaz syna 1110use v umaže dosud tu
Tak asi můžeme zvolati ku kažznámiho z něhož se dovídá o jehov Omaze jua Která aosti maio muze přidru

dému krajanu nejen v Omaze aležila se do knihu jejich Toto jest

2 "un" ' ™™M arozvodních mlýnů I nravS nvn kli- - folio c tipu-i-

1 mimo Omahu Jak hodiny baza-

rové ukazují pokrok do dnešní

loby jest značný a bude-l- i každý

návštěvě a přednášce 'pana poru-
číka Oldřicha Španiela jsem spo-

lu s paní Jak Horáčkovou vyko-

nala sbírku na "tabáček" pro ty
naše hrdinné hochy v Cesko-Slo-vensk-

é

armádě Dík štědrosti

zdejších občanů sebraly jsme
f2:'U0 které jsem (bie přímo do
New Yorku zaslala

Myfcjím žiyby se měly všude v

Českých osadách tyto malé sbírky
vykonávat a pamatovat též na na

Mary Zaekova podala před ěa- - n{ti -- i- ™fl evftíi vla víl více si všímali těchto hodin zajisem žáJo o rozvod od svéhoKpnto s HnromažjuJP kaÍdw1 stř sté sezná ze naši krajane maji
umu loseia ouvmue je z du a pátek 0(ipoledne v síni K„ srdce na pravém místě

cestě v neznámé končiny Pan Mi-

louš llhdík žil řadu let v Minne-

sotě" kde také po vypovězení vál-

ky Německu přihlásil se do řad
nové vlasti Prvním jeho

cvičebním táborem byl Deininsr

N M Když za svou povinností
odjížděl" rád bv--

si bvl zajel do

aby milé členy rodiny s]m-třilal- e

nebylo to možno protože
jel 8 větší výpravou vojínů která
měla cestu přesuě vytknutou
Věděl však že vlak v němž poje

a sice pátek asaobota 6 a 7 září

1_-- ——

Čeští rolnicí pomozte nám tti

že český venkov jest dnes

pro českou věc právě tak nadácn

jako byli Čechové za starých ča-

sů Naše česká armáda hledí na
nás a volá o pomoc Ukažme ho-

chům že se v nás nesklamali!

f Karel K Štěniěka

řiditel

Jest skutečně pozoruhodné jakMr™ :"!dm-
- m ™ tolického Sokolá kde vvrlzovány

8ve odpovědi podané ve čtvrtek isou rňznň Mu't týkajíeí se
distrtktnínnf soudu sděluje že o- - Cervfnell0 kHžf Prot( žřnv fe

mnozí krajané bez jakéhokoliv

vyzvání ku naší vlastenecké prá
ei přispívají Někteří i (rozhořr 1 v

„ř JťM" raan- - ské hleďte byste dle možnosti
čením přicházejí" s dárky že prý

etta mu tvrmia ze jcsi rosn-cie-
-

nápnno(ny 1jvlv y M let()
na Be SWm hvvalvm man-žf-lp-

'

še české hrdiny

Znamenám se n úctou

Paní Anna Zikmundová
„f

1u"° Tez F'dotknouti ze pan y již dali dávno ale stále

až k nim výbor přijde Nu aíJl v - ' Pi-ny-
i

ťrnnk s(mráí] majit(] olifhoflu de učiní delší zastávku v Kansas
c ji i mu-- i '"iio urny jesnv u tu žádám snažně naše krajany by

PŽÍPRAVA CHUTNÉHO OEÉDA PRO VOJÍNY NA ZÁPADNÍ FRONTÉsjayu choromvslných PŘIJELI NA NÁVŠTĚVU '
odpustili kdyby se tak stalo ň

výbor je nenavštívil nelnu" ne
Benedikt Němec obviňuje svou

manželku z lhostejností a 7 kru Ve čtvrtek přijel do Omahv nanstalo se tak zúrnysln ae pouze
tého jednání a z toho důvodu žá

pro nával velké práce
dá rovněž o rozvod Doba se krátí a ještě jet mno

Ciehler známý mlynář z Pra pne
Nebr se svou chotí a dceruškou
na návštěvu k manželům John Lí-

balovým k manželům Hruškovým

ho krajanů kteří ku bazaru ne- -

přispěli mnozí posud nemohli

jíní opomněli ajiní Čekali na po- -
a jiným zaiámým Pan Ciehler' od- -

zdější dobu aby umožněno jiiiijj''' téhož dne do svého domova a

bylo dátí více nežli v čase kdy 'njr"dma jeho zdržfsn zde do neděle

to zanam oyn iaK dalece jsme V

Výkazy o válečné

dani z příjmů
'
Kjditelové Hdružerií omažských

továrníků na žádost dohjížiteje
na vzájemnost póklalnílio odboni
x AVashiuřrtortu rozesílají (hrpi-s- y

na všecky Čleiiy jež na' výka-
zy válečné daně z příjmů upozor-

ňují Vláda odhaduje že v tom-

to roce bude na wznam daní při

Krajané povoláni
k vojsku

Z obvodu číi 4 nastoupí dne 22

Července vojenskou službu násle-

dující kra jané Paul X Rozmajz)
1925 již 14 ul' Kudolf Masilko

615 Doreas nl Joe Ondráček

m4 kžmň vf lMl fymtf' ih&

"z&srfii 'v3-- ?'-j-z-

f-
'í-ť- Á

děleno od pěti do šesti míllionů

dnotliveů: kteří nikdy federál
ní 'daní neplatili Clonové sdru-'žn- í

jsou žádáni aby oznámili

poznali nalezli jsme některé kra-

jany kfeří až poud odepřeli zná-f- i

e U Cechům ale jak floKÍv-ebám- e

fiřispéjí a sice prý více

nežli bychom il nich očekávali

Dar o! takového člověka jesd

skutečně velice vítaným nebof

víme že nenajde se upad jediného
kra jana který by nechal k tomu

dojití aby jméno jeho bylo zane-

seno do knihy krajanů nebras-

ských bz jakéhokoliv příspěvku
Mimo zlatv knihv která bude

zaslána1 d Prahy Cerhy z Nebra-:k- y

nůčastněnýTrií na tomto baza-

ru bud vydán tiskem Památník
ve kterém bude úplná zpráva pří-

jmu a vydáhí bazarového a sícp

vícm svým zaměstnancům kteří
James AHtnan

Joseph Ventura

Jeromn Valenta

Ptepben Royki
Anthonv C O- -

21 01 již f) ul

1705 jii 14 ul'
1102 jií 13 ul
1237 již714 ul

WS již H ul

vydělávají víee než $800 fo?ni ře
mtisí své výkazy před 1 bfema
vyhotovit a odvést Továrníci ma-

jí sví zaměstnance na povinnost

tntO'po deliívdobu upozorňovat
římí hiide pokladnímu odboru
znaiínž r jeho iilcolu vypomoženo

ítroníe 1415 již 12 uJ Louis J
Forsl Jí 18 Pieme ul FAvtrA W

DoknlíJ FCdvrd Valášek a S' K
Malob-pš- í

Angličtí a francouzští kuchaři připravují oběd pro hladové kamarády s% zakrývá jejich ohně

přd zraky


